ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ khảo sát, lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công

trình, dự án trên địa bàn xã Kiến Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư

công nguồn ngân sách thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025; Quyết định

số 11/2021/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

ban hành quy chế phân cấp quản lý vốn đầu tư công đối với đơn vị hành chính

cấp huyện thuộc thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế tại Văn bản số 35/KT-XD ngày 08/9/2025

về việc khảo sát, lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình, dự án trên

địa bàn xã Kiến Thụy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao phòng Kinh tế xã thực hiện việc lập báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư đối với các công trình, cụ thể như sau:

(1) Công trình: Xây dựng nhà văn hóa thôn Văn Hòa và công trình phụ trợ

nhà văn hóa thôn Văn Cao.

(2) Công trình: Nâng cấp, cải tạo tuyến đường trục thôn từ nhà ông Tỉnh

đến đường gom cao tốc thôn Úc Gián.

 (3) Công trình: Nâng cấp, cải tạo tuyến đường trục thôn từ trước khu vực

Nhà Văn hoá thôn Kim Đới 1 đến đường 363 và từ đầu đường 363 đến nhà thờ

Họ Đặng Công di tích cấp Thành phố.

 (4) Công trình: Nâng cấp, cải tạo tuyến đường trục thôn từ nhà bà Khời

đến nhà ông Hòa, thôn Cẩm Hoàn.

 (5) Công trình: Nâng cấp, cải tạo tuyến đường trục thôn từ đường 362 đến

nhà bà Mến, thôn Xuân La.

 (6) Công trình: Phá dỡ nhà cũ 2 tầng; xây dựng nhà lớp học 3 tầng, 9

phòng trường Tiểu học và THCS Thụy Hương

2

(7) Công trình: Xây dựng đường giao thông và hệ thống thu gom, bể xử lý

nước thải ven sông Đa Độ, đoạn từ cống Xuất Khẩu đến thôn Cẩm Hoàn.

 (8) Công trình: Xây dựng đường giao thông và hệ thống thu gom nước thải

ven sông Đa Độ, đoạn từ nhà ông Khuy đến cống Đồng Cờ thôn Hồ Sen.

 (9) Công trình: Xây dựng Công viên ven Núi Đối, từ giáp Bưu điện Kiến

Thụy đến giáp trụ sở UBND thị trấn Núi Đối (cũ).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Phòng Kinh tế xã có nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, phối

hợp với các đơn vị liên quan lập, trình phê duyệt chủ trương đầu tư theo nội

dung quy định tại Luật Đầu tư công 2024;

- Phòng Kinh tế xã chủ trì tham mưu Quyết định thành lập Hội đồng thẩm

định thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; tham mưu đề xuất vốn chuẩn

bị đầu tư và triển khai các thủ tục tiếp theo, theo quy định tại Luật Đầu tư công

năm 2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh

tế, Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTĐU, TTHĐND xã (báo cáo);
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

		2025-09-10T14:04:55+0700
	Việt Nam
	Lưu Văn Thụy <luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T15:47:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T15:47:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T15:47:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!